DECRETO N.º 38.484, DE 17/09/2020.

RETIFICA  DECRETO  N.º  37.938,  DE  13/05/2020,
QUE  CONCEDE  PROGRESSÃO  POR
MERECIMENTO A SERVIDORA DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHE  CONFERE  O
ARTIGO  55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  E
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO PROCESSO N.º 7846/2017;

DECRETA:

Art. 1º Fica retificado no Art. 1º do Decreto n.º 37.938, de 13/05/2020, que
concedeu  a  Servidora  ANA  CLAUDIA  SARMENGUE  DEVENS,  matrícula  1854,
Professor  de  Suporte  Pedagógico,  nível  IIR,  Padrão  D,  Progressão  por  Merecimento,
conforme Processo n.º 7846/2017, o seguinte:

Onde se lê:

 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “E”, RETROATIVO 01/02/2013;
 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “F”, RETROATIVO 01/02/2016;
 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “G”, RETROATIVO 01/02/2019.

Leia-se:

 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “E”, RETROATIVO A 01/02/2007;
 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “F”, RETROATIVO A 01/02/2010;
 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “G”, RETROATIVO 01/02/2013;
 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “H”, RETROATIVO 01/02/2016;
 NÍVEL “IIR”, PADRÃO “I”, RETROATIVO 01/02/2019.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos na data de 13/05/2020.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Setembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

(Interina)